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Preludium u Zalipianek – pod takim hasłem już w najbliższą sobotę kawiarnia i restauracja Zalipianki

zaprasza gości na spotkanie, które zainauguruje dzielność i cykliczny program nowej galerii sztuki

ludowej. Organizatorki zapowiadają kiermasz wytworów i pamiątek oraz spotkanie z artystkami

ludowymi  z Zalipia.

- Ratujemy krakowskie „Zalipianki" przed wyparciem ich przez jeszcze jeden pub, czy kolejną

pizzerię mówi Anna Mucha kierowniczka „U Zalipianek".

Wystawa połączona będzie z kiermaszem przedświątecznym tradycyjnych pamiątek:

kurczaczków, baranków, malowanych jajek i palm, które zdążymy jeszcze poświęcić w palmową

niedzielę. Prezentacji wystawy i kiermaszowi z Zalipia  towarzyszyć będzie Kapela Ludowa. W

kolejnych przedświątecznych tygodniach spotkania będą odbywać się już w niedziele, również o

godz. 12.15 w tzw. programie „Kwadrans po dwunastej".

Jak informuje Agnieszka Nowak z Zarządu Budynków Komunalnych, galeria u Zalipianek

uzyskała pozytywną opinię ze strony Komisji Mienia i Przedsiębiorczości Rady Miasta Krakowa

oraz Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków RMK. W lutym 2014 r. Prezydent Krakowa

podpisał zarządzenie w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie części o powierzchni 53,00

m², wchodzącej w skład gminnego lokalu użytkowego, usytuowanego w budynku położonym

przy ul. Szewskiej 24 w Krakowie, na prowadzenie galerii sztuki objętej programem mecenatu

artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury. Tym samym Zalipianki otrzymały

preferencyjny czynsz.

Utworzenie galerii w będzie wiązać się także z prowadzeniem przez nowopowstałą placówkę

kulturalną warsztatów z etnodizajnu, przyciągających artystów polskich i zagranicznych,

prezentujących m.in.  nowoczesny design inspirowany motywami ludowymi. Ponadto nawiązana

ma zostać współpraca z Muzeum Etnograficznym, które organizuje w Krakowie Targi

Etnodizajnu. Docelowo „Galeria Zalipianki'' stanie się jednym z miejsc, w których będzie

odbywał się Festiwal.
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